Thực tiễn 21 năm kháng chiến chống Mỹ,
dưới sự lãnh đạo tài tình, sáng suốt của Đảng
ta và Chủ tịch Hồ Chí Minh, nhân dân ta (từ
Bắc chí Nam) đã đoàn kết một lòng tiến hành
cuộc chiến tranh nhân dân, toàn dân, toàn diện;
làm nên những chiến công hiển hách: “Tổng
tiến công Xuân Mậu Thân 1968”, “Chiến dịch
Nguyễn Huệ mùa Hè đỏ lửa 1972” và “Điện
Biên Phủ trên không 1972” trên bầu trời Hà

Nội buộc đế quốc Mỹ phải ký hiệp định Paris
lập lại hòa bình ở Việt Nam.